
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
363 del 28/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELL’ENTRATA RELATIVA AL CANONE ANNUO 
OFFERTO DALLA DITTA FONTE NUOVA SRL AGGIUDICATARIA DELLA 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI ACQUA MEDIANTE 
INSTALLAZIONE DI N° 3 DISTRIBUTORI AUTOMATICI.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs 
118/2011 ed in particolare del punto 3, pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 
dubbia e difficile esazione;
Considerato che il suddetto principio prevede l’adozione di apposita determinazione dirigenziale per ognuna 

delle entrate dell’Ente;

Evidenziato

- Che  con  Deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;

-  Che con Deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) 2017-2019;

- Che con Deliberazione di  C.C.  n.  19 del  24/03/2017 è  stato approvato il  Regolamento di  Contabilità 

dell’Ente;

Considerato che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Atteso

Pagina 1/2



- che la concessione del servizio di erogazione acqua mediante distributori automatici a seguito esperimento 

di gara con D.D. n. 1962 del 16/10/2015 è stato affidato alla ditta Fonte Nuova Srl , con il criterio  

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs 163/06;

- che  nell'ambito dell'offerta economica la Ditta aggiudicataria ha offerto un canon annuo pari a € 1.050,00;

Dato  atto  che  il  servizio  di  che  trattasi  è  stato  consegnato  in  data  26/02/2016,  che  pertanto  necessita 

procedre all'accertamento in entrata della quota parte di canone relativo al 2016 e a tutto il 2017, per un  

importo complessivo pari a € 1.925,00 oltre IVA;

Considerato che la normativa vigente in materia prevede che entro il 31/12/2017 occorre accertare l’incasso,  

anche se presunto, al 31/12/2017;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 10 del 30/04/1991 e 
s.m.i. 

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) Accertare ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato alla  

contabilità, allegato 4/2 del D.Lgs. 118/11, la somma totale di € 2.348,50 IVA compresa al Cap. 340, 

Titolo 3, Macroaggregato 05, 3° livello 99, 4° livello 99, 5° livello 999, Bil. 2017, esigibilità entro il  

31/12/2017, quali proventi per canoni da Marzo 2016 a Dicembre 2017 relativi all'affidamento della 

concessione del servizio di distribuzione acqua mediante distributori automatici.

 

Ragusa,  28/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

